
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 71.040.30                                                                                                                                       Září
1998

Činidla pro chemické rozbory -
Část 3: Specifikace - Druhá řada

ČSN
ISO 6353-3

65 0315

 

Reagents for chemical analysis -
Part 3: Specifications - Second series

Réactifs pour analyse chimique -
Partie 3: Spécifications - Deuxième série

Reagenzien für chemische Analyse -
Teil 3: Spezifikationen - Zweite Reihe

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 6353-3:1987. Mezinárodní norma ISO 6353-3:1987
má status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 6353-3:1987.The International
Standard ISO 6353-3:1987 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Tato norma nahrazuje

ČSN 68 4422 z 1981-05-04, ČSN 68 4613 z 1978-11-23,

ČSN 68 4764 z 1976-10-07, ČSN 68 4792 z 1981-10-07,

ČSN 68 5008 z 1988-08-29, ČSN 68 5351 z 1976-09-22,

ČSN 68 5366 z 1974-02-21, ČSN 68 5510 z 1974-12-28.

ČSN 68 6140 z 1981-04-06, ČSN 68 6196 z 1962-05-11,

ČSN 68 6236 z 1975-10-29, ČSN 68 6317 z 1983-09-16,

ČSN 68 6545 z 1977-03-10, ČSN 68 6620 z 1986-11-24.

 

 

 



 

 

© Český normalizační institut,
1998                                                                                                                                          42161
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Změny proti předchozí normě

Původní normy na jednotlivé chemikálie jsou nahrazeny jedinou normou, která specifikuje činidla pro
chemický rozbor souhrnně a je identická s mezinárodní normou ISO.

Struktura ČSN

Tato norma se společným náznem Činidla pro chemické rozbory sestává ze samostatných částí:

-      část 1 - Všeobecné zkušební metody,

-      část 2 - Specifikace - První řada,

-      část 3 - Specifikace - Druhá řada.

Citované normy

ISO 6353-1 zavedena v ČSN ISO 6353-1 Činidla pro chemické rozbory - Všeobecné zkušební metody
(65 0315)

ISO 6353-2 zavedena v ČSN ISO 6353-2 Činidla pro chemické rozbory - Část 2: Specifikace - První řada
(65 0315)

Další souvisící normy

ČSN 01 8003 Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích

ČSN 65 0102 Označování čistoty chemikálií

ČSN ISO 6685 Chemické výrobky technické. Všeobecná metoda stanovení obsahu železa.
Spektrometrická metoda s 1,1-fenantrolinem (68 4130)

Vypracování normy

Zpracovatel: Hydroprojekt, a.s., IČO 452 74 576, Ing. Jiří Dalešický



Spolupráce: RNDr. Jiří Chalupa, DrSc., IČO 14980495

Pracovník Českého normalizačního institu: Ing. Emilie Exnerová

Strana 3

 

MEZINÁRODNÍ NORMA
Činidla pro chemické rozbory                                                                               ISO 6353-3
Část 3: Specifikace - Druhá řada                                                                          První vydání
                                                                                                                                       1987-12-01

MDT 543.4

Deskriptory: chemical analysis, chemical reagents, specifications, tests

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této komisi
zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO navázala
pracovní styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování, před
jejich přijetím Radou ISO jako mezinárodní normy. Jsou schvalovány v souladu se směrnicemi ISO,
které požadují souhlas alespoň 75 % hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 6353-2 byla připravena technickou komisí ISO/TC 47 Chemie.

Uživatelé by měli vzít na vědomí, že všechny mezinárodní normy podléhají revizím a že jakýkoli odkaz
na jinou mezinárodní normu v tomto textu předpokládá její nejnovější vydání, není-li stanoveno jinak.

-- Vynechaný text --


